
GOVERNO MUNICIPAL DE 

!MULUNGU 

ESTADO DO CEARÁ 
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 

Rua Cel. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomu1unqu2021Ãqmall.com 

CNPJ: 07.910.730/0001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO No 002/2024 — FMS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
CHAMAMENTO PÚBLICO, tombado sob o N.o 002/2024-CP, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a QUALIFICAÇÃO 
DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 
CONSTITUÍDAS SOB FORMA DE FUNDAÇÃO, ASSOCIAÇÃO OU SOCIEDADE 
CIVIL, PARA ATUAREM COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE - OSS 
COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE EVENTUAL E FUTURA 
OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 
DA HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DR. WALDEMAR DE 
ALCÂNTARA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU/CE. A comissão da 
Chamamento Público comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais será até às 10h00min do dia 10 de maio de 2024 e a Sessão de 
Disputa de Lance as 10h00min no dia 13 de maio de 2024. O edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoe . Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 25 de abril de 
2024. DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

MULUNGU(CE), 25 DE ABRIL DE 2024. 

O MENTO 
A GENTt1iE CO TRATAÇÃO--

Portaria no. 30 8/2024 

PUBLICAR, para circular no dia 26/04/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Sáude 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 81, sexta-feira, 26 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 2/2024 - EPAS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público Para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Chamamento 
Publico, tombado sob o N9 002/2024-CP, com critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, tendo como objeto a Qualificação de Pessoas Juridicas de Direito Privado, sem fins 
lucrativos, constituidas sob forma de Fundação, Associação ou Sociedade Civil, para 
atuarem como Organização Social de Saúde - 055 com finalidade especifica de eventual e 
futura Operacionalização da Gestão e Execução das Ações e Serviços do Hospital e 
Maternidade Municipal Dr. Waldemar de Alcântara, no Âmbito do Município de 
Mulungu/CE. A Comissão da Chamamento Público comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 10h0C/min do dia 10 de maio de 2024 e a Sessão de 
Disputa de Lance às 10h0Omin no dia 13 de maio de 2024. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 á 12:00 horas. 

Mulungu-CE, 25 de abril de 2024 
DIC/GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5/2024-PE 

Pregão Eletrônico N v 005/2024-PE. Objeto: Contratação e empresa para 
realizar fornecimento de materiais de copa e cozinha, destinados aos órgãos da Prefeitura 
de Palhano, Estado do Ceará. Local do Edital: https://www palhano.ce.gov.br/licitacao.php 
e www.novobbmnet.com.br. Entrega das Propostas: Até às 8:30 AM do dia 13/05/2024. 
Abertura das Propostas: 13/05/2024, às 900 um. Local de recebimento e Abertura das 
Propostas: www.novobbmnetcom.br. 

Palhano/Ce, 25 de abril de 2024. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.04.12.0001 - Dispensa de Licitação NO 207404022 
Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n2 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças e Planejamento e a empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, 
acompanhamento de fiscais de contratos relacionados a Secretaria de Administração, 
Finanças e Planejamento do Município de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato, RS 
30.000,00 (trinta mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do 
Contrato: 12 meses. Signatários: José Nilson Correia Ursulino e Aristdteles Quirino Xavier. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato nu 2024.04.12.0002 - Dispensa de Licitação NO. 2024.04.02.3. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal n9 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa AX 
Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais de contratos 
relacionados ao Fundo/Secretaria Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Valor Total do 
Contrato: R$ 18.000.00 (dezoito mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 
2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e 
Aristóteles Quirino Xavier, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato nu 2024.04.12.0003 - Dispensa de Licitação N9 2074.04024. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso li da Lei Federal nu 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa AX 
Administrativo. Comunicação e Transporte LTDA, Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais de contratos 
relacionados ao Fundo/Secretaria Municipal de Educação de Porteiras/CE. Valor Total do 
Contrato, RS 18.000,00 (dezoito mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 

2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 
Aristóteles Quirino Xavier. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.04.12.0004 - Dispensa de Licitação N2. 2024.04.02.5. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nu 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a 
empresa AX Administrativo. Comunicação e Transporte LTDA. Objeto* Contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais 
de contratos relacionados ao Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Data de Assinatura 
do Contrato: 12 de abril 2024 Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Claudineide 
Santos Souza lima e Anstoteles Quirino Xavier 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.04.12.0005 • Dispensa de Licitação Nu. 2024.04.03.2. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n9 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Agricultura e a 
empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais 
de contratos relacionados a Secretaria de Agricultura do Municipio de Porteiras/CE. Valor 
Total do Contrato: R$ 14.403,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) Data de Assinatura do 
Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Manoel Neilson 
Alves Vidal e Anstriteles Quirino Xavier. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.04.12 0006 - Dispensa de Licitação NO. 2024.04.03.3. Fundamento 
da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n9 14.133/2021. Partes: A Prefeitura Municipal 
de Porteiras, através do Gabinete do Prefeito e a empresa AX Administrativo, Comunicação e 
Transporte LTDA Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessona, 
consultoria, acompanhamento de fiscais de contratos relacionados ao Gabinete do Prefeito do 
Municipio de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e sesicentos reais). 
Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato. 12 meses. Signatários: 
lonara leite Tavares e Aristóteles Quirino Xavier. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato nu 2024.04.12.0007 - Dispensa de Licitação N9. 2024.04.03.4. 
Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal n2 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através do Fundo Municipal de Desenvolvimento e a 
empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais 
de contratos relacionados ao Fundo Municipal de Desenvolvimento de Porteiras/CE Valor 
Total do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Data de Assinatura do 
Contrato. 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários, Givaldo Nogueira 
de Lima e Aristóteles Quirino Xavier. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n9 2024.04.12.0008 - Dispensa de Licitação Nu. 2024.04.03.5 
Fundamento da Contratação. Art. 75, Inciso II da Lei federal n9 14.133/2021. Partes: A 
Prefeitura Municipal de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e a 
empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria. acompanhamento de fiscais 
de contratos relacionados a(o) Secretaria/Fundo Municipal de Meio Ambiente de 
Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: RS 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses. 
Signatários: Givaldo Nogueira de Lima e Aristóteles Quirino Xavier. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesão n2 10.002/2023. Contratante. Secretaria de Saúde. Extrato do contrato resultante da 
Adesão n2 10.002/2023 - Valor global: FIS 157.518,70. Contratada: RS Serviço Eletrotécnicos 
LTDA-ME, através de sua representante legal, a Sra. Maria Salidla Cavalcante Melo Objeto: 
aquisição de material de manutenção hospitalar e odontológico, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Municipto de Quixada/CE. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro 
de 2023. Signatária: Lady Diana Arruda Mota Data da assinatura: 10 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1312260123•PERP 

Repetição 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 13/05/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico N9 1312260123-PERP, cujo objeto. Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material para uso veterinário, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra, se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico wvnv blIorg.br .Acesso Identificado no link • 
acesso publico" e vnanv.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no endereço citado, no horário 
de 08h às 12h. Motivo da republicação, alteração no Anexo I Termo de Referência 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.17.11.2023-SEMED 

Secretaria de Educação e do Desporto Escolar - SEMED. Convocação de Empresas 
Remanescentes. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de colchões 
impermeáveis para atender às necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino, 
especialmente, as escolas de tempo integral, conforme as especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico Nu 1.17.11 2023-SEMED 
Considerando, o pedido de cancelamento da ARP 003/2024, por parte da empresa Vencedora, 
S W DE LIMA CARDOSO • ME, CNPJ: 20.375.092/0001-00, que tem Valor Global de R$ 
374.977.00 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais), a Secretária 
de Educação devidamente fundamentada no que preceitua a Lei Federal N9 10.520/02, 
alterada e consolidada, CONVOCA os licitantes remanescentes para manifestarem interesse em 
fornecimento dos produtos previstos para futura e possível contração NAS MESMAS 
CONDIÇÕES DA ATUAL CONTRATADA EMPRESAS REMANESCENTES: MSB COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA EPP, CNPJ: 05.696.303/0001-04; PROHOSPITA1 COMERCIO HOLANDA 
LTDA, CNPJ. 09.485.574/0001-71 e JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02. 
NOTA: Ressaltamos que caso haja interesse por parte de vossas senhonas, é necessário 
manifestação expressa por meio do E-mail: licitapmnissas@gmail.com no prazo de 02(dois) 
dias úteis, sendo necessário também o envio da proposta ajustada (nas mesmas condições da 
atual contratada), juntamente com todos os documentos de habilitação atualizados previstos 
no Edital do presente certame. SIGNATÁRIA, Maria Vieira Lima Coelho Secretária de Educação 
e do Desporto Escolar 

Russas-CE, 26 de Abril de 2024. 
MARIA VIEIRA LIMA COELHO 

Secretária de Educação e do Desporto Escolar 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÈNCIA PÚBLICA Ne 2.11.03.2024•SEINFRA 

Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação. ADJUDICADO e HOMOLOGADO 
em 24/04/2024, em favor da Licitante Vencedora: FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ com o n°08.427.381/000100, com endereço na Rua São Francisco, n' 
896, Bairro lagoa do Toco, Russas/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Herberth 
Fernandes Guedes, no VALOR GLOBAL de R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais). O 
OBJETO da Concorrência Pública NO 002.11.03.2024-SEINFRA, que tem por finalidade a 
Contratação de empresa de engenharia para a prestação do serviço de construção de Uma 
Passagem Molhada na Travessa Joel Correia Lima, Zona Urbana, do Município de Russas/CE, 
entre a Rua Dr. José Ramalho e Rua João Maciel Pereira, sob a responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos SEINFRA, parte integrante deste processo, 
conforme especificações na proposta de preços da vencedora. 

Russas•CE, 24 de Abril de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato Resumido do Primeiro Termo de Aditivo do Contrato N9 25 I0.001-03/2023-PMS. 
Contratante: Através da Secretaria da Infraestrutura do Municio.° de Saboeiro-CE empresa, 
ARN Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9. 11.477.070/0001-51. Objeto: Serviços de 
Pavimentação em Pedra Tosca nas Ruas da Sede do Municipio de Saboeiro/CE. - Em Diversos 
Bairros - todos na Sede do Município de Saboeiro/CE. Tomada de Preços NO. 27.02.001/2023. 
PMS. Fundamento legal: § 1', letra b) do art. 65, da lei no 8.666/93. Valores: causados por 
adequações do projeto encontradas na proposta de preços, no valor total em 0$ 11,12 (onze 
reais e doze centavos) passando seu valor para RS 1.900.111,37 (um milhão e novecentos mil 
e cento e onze reais e trinta e sete centavos) Dotação: 0901454510013.1 008 - Elemento 
de Despesa 4.4.90.51.00. Assina Pela Contratante: André FIrmino do Nascimento. Ordenador 
de Despesa do Fundo Geral. Assina Pela Contratada: Pedro Henrique Nobrega Silva, titular. 
Data da Assinatura do contrato: IS de abril de 2024. 

0, [fie documeetu pode te, ven, cado emlereço ~tônico 
ACM. vim " 10.4. 05)020.2.0, 26001,0

170 Docum•mo nameelo ekrta,mente conforme UP vi a 2002 d. 24,,06/2031. 
que .11,1 a Inh.estmkos de Chave, RIbikat KP.Wask, 



1'0'70 

1111k; 
11E4 
vEllàg 
252,1/.5-

JwItji 

hfr!Ad 
lOrtl¡ 

3OP) 
,s 

higitg 

1111$ 
M-ht. 
114! 
•1; 
ggsiv 

ál5;153 

!4',1 
1 ,•¡¡!)11 

putli 

iít 

gxãiit1111; 
3 • 4. 

r(tSWPA; 
1:2z sa 1%4 

!:411:ít 

iii1W21! 

0 112.1gi as! 

s 1.11't f,1,"1

1 11 P1rEL 1! 4 

l'AfifsW 
41h!l!IVA I 21!1!5Fi'd 
- 41 W-411 

INgth 
Ihíd 

11 14fi llid 

;(42tw4:4! 

xwi u, terp„-i!
11,,,,, 

ii l itilr mí 
'‘ 11 2 5í 
l',11,1i; 
ellffii; 

''.411g1g1
Wt-iblí 

'1;3- 

„._ 
i.,, 2 .. 

s" 
al " 
i4; 
pilt, 
.í4f1 f: 

Mín! 

• 

2

'J 
1 

:Tvliv, el.pr i 
g." '... 14 

911.41111 
ti t12!¡ 

;mai,
i114094,1 

2;i t- . 
:1: 4 !II' Aí¡Ilt. 
É 1i 

24102 lu sv,e 
Ii ii lé 

g: V.,i 
q:11.4
'xillí ; 
110.1 

4122r 
, 41!1 ;, 
011“.?: 
11É-0:: 

ip% 
oll 

ãll ; • 

s 'Ae: '- 
hiva ! 
• WI '4' 
r1§ 8 ,..g.
II „. 't' .3s guli 4 
í :iass 
iál: 11 .( 4

1.2.bi . . 
wi 
il i.

11 ,; 1 
!, 
!i=ax 

llí 

kii 
3 

., 
1. 

' ,5 
4 

. 4 

wrIpiiiii 
§.¡—.1,- 
411&& kif 
WirilAlk 

' 12-411 fi 

il lEk.'i I,
3„!,1 . 

2i 1 1 . 
31 ; 
1 ,  t 

gi =?1 
1 

t 

idi 
,;... soa! 
.: '. &;:!Rt -e 
11 

IV. , 4.2 
.. .',` . 
.t's '.

t í ,1110.9 if, 

iW 
vv , 
8 t'' 

0,,751,) 
1,5 

-,.. 

Igii 
§--,, sMI 
J ,IiISMJI 

Ii41
1_,,,t21 
gti. 
113

• ... 1114:2-' 

ro.: 
451 ; .'. 
VP.4 

21!N 
141fli 
ít ,1 

. 1; 24 
1W §es4 • 

oitiblilm 
. ifill•ri P,N= .:, I:,

1344321r, 
.:t .,, 12 gja 

iWifil  421ij 
1WP 111h I 1 p5;11.114All 

UI! Égipi, 
1'11114 11 f "I ,-„,i 

tat ' , 
. 

l'idil 

ti;W % 
idi s,2t 

„illít; 
ti§ t:,; Ç 4ir 

ff 448 'i 3 4 
1; 21g1 

"4! ' °II 

-4.1 . , 
' 11- 1 

,i..10223

hí-l al $J1 

!4A 2 g1 

P' 4' 4;101á 

. :41. 1111.4,

Illílill' 4'i4 L !!1 •1 e2.511 ' , i 
g-! 
g;11,i ...4 xtaál 

[kV ,
l-çk;V•t W!IIIIP f .,!4 • ..,g.! . *4; lil• 111 ,:,r í • ,. ,* II! 11

 lif liiii ;Ilibai iiiVí illiireih 01 ;1 . b'C'°)t 1; 't l i fflii tl II:jilliiï! illílilik10 

ggiitt l& t.: 8314 114 t1 gli a 2 W 9 Sia 
114fr

-tç' , 1111:§“Id ilati 2 „ ti( N.11 § , N Iii li,A!p 8 12I t1131 

ViVie li§" rill ql" P1' i.  .&45. _

8 4,. 

41w. A;.1 

j12 3 01. 1. ;*6

1/1!1;q1 1

2!; .40M 

11 .2 411i1W 

11'

14W!li 

12  1.1h 2j 4

11 kdi411 4 1 

W:11; 13.

4 1 -1 11 E U )

Laddi#i 

1 .19í1 § 1 

j!0 3°

1 1 4 111. 

1 X / /;4 1

' ffl ."3

.4 

2 ./J 1

1§1É.4. 

t841 1 ! ': 

er 
114IP 

1 

j!P 

!fflil l.
l' ,14í 

II I i 
s 

12dW ! 

Wi a-'1 í.A4 .,,ti.• 
; 11

'ít 4 m2 
irq 

is1 ,f3
tiStWit 
"t2i2i2A

is 1 

1141W0 2'" 

jV 
11 , 4

.2  1.,1,11gi .

grtl 11:W. 

0i0bek.11 

“ltt435 -.8 
Pgi.-5105 

.tO&Nã 

i s
11411t , 
i 1.1414 

i-001!1 
iN'ÉydNi 
Vlfn 
jwípg 
qjli3;!1 
5 lAtih 
i I 

11:412;WI: 

;hl!' 
1.:.2,1fg:It s s s
IkVvUlrtç 
Iï 

Jit'p ruM 
!ffig

I t

eÁlli114 03:4 
11W' -01;10 

1 31WIPI!II 
hl1POW 

JWI 1U79,°J ,1 
244!!;1 1!4111 

¡CM f!,4¥1W2 
g 5WIg4P1; 
41;!;Illi!j / it 

WIAIWW"11 

" P' r
i J. - - 

`':'' 

 ' ' ' ' . :, . 4 .,..'„,;11-.  • ! 

13
. Tq l.iA 
1.

r 

' NI h 

'  
!PO 

Ex 04 , . 
/J ''M 

' f lis-''''! 1, ! ...í.1:rsipj 

2,2  
n 
IP 1 

2 1 
P I.x,,,,,elr ilir s 

.44 :. 
Ibpi 
P3 - 11A,..,- pi 
11 g ": 
Igh'"' i 14 10. 4,, , 

am,. 1,,,„ 
, . 

/ Ilià 

;Wt 
i - "I'
'1*  ;• qr,:f . • I/ :,, , 11 ; i

vriii  
i l
il r'l 

4Wil 
§II--'. Msh 

V4/ 

11 

,., 

2' 
11114.
r i
':4 ,sliíli
thív 

ov, , 

ir' 

11;11' :1"4141 

liple  

Ola 
i"..°1!':1 

1, 11
,p, ,i4 

0:11 

g8°'' 
41 

.1r, ,í
ííiwIl 

Bg,/f12  

g; '' q/ P , ,j a.1 

0 -1=P1
ai;;4,i4 

Wtlit rdyi 

211' 511"i 
v,:i1142,11b32
T141411 
1 ¡Will,

111(1' .491 

11

iill.; 

IÚ.If í i 'a

J g'-; 

,a 
E' 

ii 

24 L 7 ,4 
g r•i'alf! 
dt.-.Ali-íf 
"'Mal!' 

a „wivil 
Ip' , t411'; 

:1!( x 5 
AI "5 
hiriu 
1:1 ' ,!' 

- I 
I,  . 

AtWU 
111!4 
§,,rui 

8W114

f ird 

í1 
1 

e= l i4,;
É 44ç 
121i,J 

PIN 
ellis 

4 Lit.' 
ii.1¡:,•; §,1 

i'El;i1 
!içOiai 
illiflie 

IlliP 
ali>: 

'III'III 

4,541 

à011é- i e '' 141i if 1.11?11'.3, f!;, !"•1; T-2 40 't
1.4 jt 

ál¡; 
1110 

. AULA 
Viàiii! , 

„;1 
l p 

I' hi 
Ilfil 

15111:. 
„ II.J,J1 

l ipplol 
ís4 W; hi.s , 

_ I
i!1 

i !mij.11
io/ii i41 

II . 1
,,I,§iu 

41 141,1. 
almul 

MO 

it.w.
0+14 

111,..,:!I 
hW 

ii1J10 
Vri' 

!IP ' ' 
r"1•, I ?

iiIiii10 
4gAir12,

ill 
•if,'.3

ilillil!ii 
": e:. 

k le:4 11 

'111111111-J41 
ANY.rNi. 

11111 
141 

014141 
1,iliái 

1§;41121 3

ihlíi; 
11"7

Pigil 
1 ,,

- 

. 41 
I g

1.1

gílIiIIIIIIIII1 
1!,
Yi 

Wil l." 

4,1!-N 
j0; f,- 

411l 

L 

iliPli 
." i'M !4 

• à 

1114!lill 

1

11'
li"i : 41 

ilgi!ll 
4gol. 

10 1;4104 11!'il 

ihillírl 

1114111 q 4:1; • i. !;g14 .1! 1 inlOkiSNÁ HW 111!;.ft i 
1 

'2
. iliniglirill w ! lidi. inli i ili!-:,3 i àfifillg j i-glER' 

Vbri 
2Wfl 
ifril 
2141

,v4
i41 

ec ,. r 

I 'AO 
sli'V N )1.4
- .1"

° 1 , 
. 

d.111 404k Ni'441'n. 
evtell:Phl 

82;: 
lili 
A% 

kcíOi0 

Ridriti;" 
iW l'").J11.1 
ini !Ç:;a 

ilfiktill 

g 8 111. 111
1"11 Mil 

. 1; klibt 

:í1114

-1

Ild 
• .IN 

Jia 

Ptliiid I 

gs'':1*!:!-0,k
N24111.1!,1 
'''Nitj41;t1

0:1 11 

8.14%;11
fili'l 

' Ií2

fili"1 
N1.4.1 
:211R1 

W.:.2 4

Nli0,2 
.-,2;.42,6at 

2e§'Pk ; . ,fill,l.tii1
Eídi;t5;t4*.t.

51 1'0 l''' 
d! 
:O 

!...i'agw.! 
Af4Itt 

. !MU:g; 

8g M..8 
dillY- 
aild! 

811:' 
0, j! 41 
2W,:ju 

Aelírtg8O.,11Wg 
Pii 
: 21 

' 4, 4" :pli 
gli414:10 :,)2;,í5;.1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°078 1FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2024 59 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR - 
SEMED - CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS REMANESCENTES - PREGÃO ELETRÔNICO N• 00L17.11.2023-SEMED - OBJETO: Registro 
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de colchões impermeáveis para atender às necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino, 
especialmente, as escolas de tempo integral, conforme as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Considerando, o pedido de 
cancelamento da ARP 003/2024, por parte da empresa Vencedora: S W DE LIMA CARDOSO - ME, CNPJ: 20.375.092/0001-00, que tem Valor Global de 
R$ 374.977,00 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Setenta c Sete Reais). a Secretária de Educação devidamente fundamentada no que preceitua 
a Lei Federal N° 10.520/02, alterada e consolidada, CONVOCA os licitantes remanescentes para manifestarem interesse em fornecimento dos produtos 
previstos para finura e possível contração NAS MESMAS CONDIÇÓFS DA ATUAL CONTRATADA. EMPRESAS REMANESCENTES: MSB 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP, CNPJ: 05.696.303/0001-04: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-
71 e JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02. NOTA: Ressaltamos que caso haja interesse por parte de vossas senhorias, é necessário 
manifestação expressa por meio do E-mail: licitaprnrussas(ii:gmail.corn no prazo de 02(dois) dias úteis, sendo necessário também o envio da proposta 
ajustada (nas mesmas condições da atual contratada), juntamente com todos os documentos de habilitação atualizados previstos no Edital do presente 
certame. SIGNATÁRIA: Maria Vieira Lima Coelho - Secretária de Educação e do Desporto Escolar. Russas-CE, 26 de Abril de 2024. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Cântara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Cancelamento. A Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, 
por meio do Pregoeiro, no exercício de suas atribuições legais, vem por meio deste comunicar o Cancelamento do Pregão Eletrônico if 2024.04.12.01PE, 
referente à contratação de empresa especializada no fornecimento de ar-condicionados conforme detalhamento e quantidades estipuladas no Termo de 
Referência, para suprir as demandas da mencionada instituição. Após uma análise mais aprofundada do objeto licitado, verificou-se a necessidade de 
cancelamento do referido pregão eletrônico devido à exigência de alteração nos itens do objeto, incluindo novos itens e especificações, a fim de atender às 
demandas especificas da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE. Tais modificações são cruciais para garantir que o processo de aquisição 
atenda de maneira adequada às necessidades da instituição, assegurando a obtenção dos produtos ou serviços necessários para o seu pleno funcionamento. 
Diante disso, informamos que um novo edital será publicado, mantendo a mesma modalidade de Pregão Eletrônico, e será divulgado oportunamente por 
meio de publicações no Diário Oficial do Estado e no jornal local (Jornal O Povo). Pedimos desculpas por qualquer inconveniente causado e contamos com 
a compreensão e colaboração de todos os interessados neste processo licitatório. São Gonçalo do Amarante - CE, 24 de abril de 2024. Ronaldo Alves 
de Aguiar - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Piel~ 
eepeneli 1 *5* **.• *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N• 01/2024. A 
Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de CHAMADA PÚBLICA N° 01/2024 que 
será realizado dia 17/05/2024, às 131130min, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECIVEIS 
ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Outras informações 
e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Secretaria de Educação Básica, situada à Rua Coronel Francisco Nunes Cavalcante, sln°, Bairro 
Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 26 de abril de 2024. Lara Vitory Castelo Silveira -Nutricionista. 

e** se* s•* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - 
FMS. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Chamamento Público, tombado sob o N° 002/2024-CP, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a Qualificação de 
Pessoas Jurídicas de Direito Privado, sem fins lucrativos, constituídas sob forma de Fundação, Associação ou Sociedade Civil, para atuarem como 
Organização Social de Saúde - OSS com finalidade específica de eventual e futura Operacionalização da Gestão e Execução das Ações e Serviços 
do Hospital c Maternidade Municipal Dr. Waidemar de Alcântara, no Âmbito do Município de Mulungu/CE. A Comissão da Chamamento Público 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 10h00m1n do dia 10 de maio de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance 
às 10600min no dia 13 de maio de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce,ce gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas. Mulungu/CE, 25 de abril de 2024. Diogenes Silva do Nascimento 
Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Rerratificação - Inexigibilidade N SE-IN001/24. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Independência, considerando a necessidade de modificação no extrato de Termo de Contrato, referente ao processo 
de lnexigibilidade N" SE-IN001/24, cujo objeto é Locação de 01 (um) imóvel situado na Rua Cícero Justino, n° 180. Bairro Liberdade, Independência/ 
CE, para funcionar como dependência do anexo do educandário Maria do Carmo Cardoso, pertencente a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 
de Independência/CE, vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida a seguinte alteração: Onde lê-se: Valor Global: RS 
12.708,00 (Doze mil, setecentos e oito reais), Leia-se: Valor Global: R$ 14.120,00 (Quatorze mil, cento e vinte reais). Por oportuno ratifico as informações 
acima, e os demais conteúdos do processo de Inexigibil idade permanecendo inalterados. Independência-Ce, 25 de abril de 2024. CPL. 

*** *5* ••• 
Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto de Granja - SAAE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2024.04.15.01 SRP. O 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Granja - SAAE, Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos 
interessados o Edital na Modalidade - Pregão Presencial n° 2024.04.15.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública mareada para o dia 10 de maio de 
2024. às 13:15h, cujo objeto é o Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos destinados a atender as Necessidades do 
SAAE de Crranja/CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 
de Licitação. Localizada na Praça da Matriz, s/n, Centro - Granja horário de 8:00 às 12:00h. Granja/CE, 26 de Abril de 2024. William Rocha Costa - 
Presidente da CPL. 

**• *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NI' CE-002/2024 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em piso 
pré-moldado. articulado e intertravado na Rua Gervásio Holanda Guerra, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município 
de Iracema. O Município de Iracema, torna público o Extrato de Termo de ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO em favor da Empresa: IDEAL 
CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ N° 22.336.279/0001-11), no VALOR GLOBAL de RS 1.068.546,53 (Um Milhão Sessenta e Oito Mil 
Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos). Iracema-CE, 23 de Abril de 2024. Francisco Solon Magalhães - Gestor da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*•* **• *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE .ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.005/2024-
PE - A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública e Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da PMA torna público que realizará no 
dia 14 de Maio de 2024, às 09h, no Site: www.b11.org.br. o Pregão Eletrônico N° 00.005/2024-PE, referente a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de Caminhão Munck, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública 
e Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Edital estará disponível nos Sites: mww.b11.org.br ou http://municipiosice.ce.gov.br/ 
licitacoes/. e na sede da PMA no período de 08h as 12h. em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

•5* **• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro(a)- Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 2024.03.11.0I/PE/PMC - Objeto: Aquisição de água mineral 
e vasilhame para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais do Município de Croatá/CE - Data de Abertura: 14/05/2024 - Horário: 
08h30m - Link de Acesso ao Edital: Imps://bne.org.br 1 https://croata.ce.gov.br1 https://licitacoes.tc,e.ce.gov.brlhops://pncp.gov.br - Link de Realização dos 
Lances: https://bne.org.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Antônio Roque de Carvalho. 


